Cう曳璽亘画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(134例目)

平成21年12月30日、愛媛県松山市より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」

別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

PressRelease

平成21.年12月30日.(水)、松山市内において、新型インフルエンサ感染愚者の死亡が確認され
ましたのでお知らせします。亡くなられた患者様のご冥福をお祈りします。
なお、報道に際しましては、 お亡く.なりになった方及び家族のプライバシーに十分配慮していただ
くととともに、医療機閥ヘの直接の問い合ガせは控えていだだくようお願いいたします。

‘患者状況

松山市在住‘ 8C歳代 女性

茎礎疾患有り (慢性呼吸器疾愚

平成21年12月30日

松山市新型インフルエンザ対策本郁

(企画政策謀内‘ OB9－9羽一6町5)

2. 経過

10月に肺炎、心不全のためA病院に入院。軽快し退院
10月31日(土)肺炎によりB病院に入院。

11月 5日(木)かかりつけであるA病院に転院。

12月19日(土).午後、発熱あり。

12月21日綱)午前、迅速検査を実施。結果 A (+)
タミづル服用後、・解熱

12月26日 (土)午後から人工呼吸器使用

12月28日綱)午後、国の基準に基づき検体を採取し、県衛生環境研究所ヘ検休を搬入。
12月29日(火)午後10時46分ごろ、呼吸不全により死亡.
12月3・0日 (水)午後5時、 PCR検査結果が判明。結果 新型(十)

PCR検査の結果を伝えるために、 A病院と連絡をとった際、‘愚者の死亡を
、

ついて

擦の患者および職員の中にインフルエ

(死亡日時
筋気腫)

現在のところ、 息者が入院し.ていた
ンザ様症状の患者‘はいない。

‘お問い合わせ先]

松山市保健所保健予防課

電話 0即一g11－1809

平成21年1乞月29B

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

・

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘